
1 
 

Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 

7/2020. (V. 4.) önkormányzati rendelete 

a járművek közlekedésének önkormányzati tulajdonú utakon történő 

súlykorlátozásáról, a behajtási engedélyek kiadásának és felhasználásának rendjéről 

szóló 18/2018. (IX. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Piliscsaba Város Önkormányzat Képviselő-testületének - a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdése szerinti - hatáskörében eljárva Piliscsaba Város polgármestere a veszélyhelyzet 

kihirdetéséről szóló 40/2020. (II. 11.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben 

Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva, a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 3. § (1) bekezdésében, valamint 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIV. törvény 143. § (4) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a járművek közlekedésének önkormányzati 

tulajdonú utakon történő súlykorlátozásáról, a behajtási engedélyek kiadásának és 

felhasználásának rendjéről szóló 18/2018. (IX. 18.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 

R.) módosítására a következőket rendeli el: 

 

1. § 
 

A R. 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A behajtási engedély díja a 4. § (3) bekezdés a) – b) pontjában foglalt esetekben az adott 

időszak és a jármű, illetve járműszerelvény össztömege alapján az alábbiak szerint kerül 

megállapításra: 
 

Tömeg 

 

Időszak 

3,5/7,5 t – 12 t 

össztömegű jármű 

(bruttó díjtétel) 

12 t – 40 t 

össztömegű jármű 

(bruttó díjtétel) 

1 nap 3.810,- Ft 7.620,- Ft 

30 nap 25.400,- Ft 50.800,- Ft 

1 év 114.300,- Ft 228.600,- Ft 

„ 
 

2. § 
 

A R. 7. § (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2a) A behajtási engedély díja a 4. § (3) bekezdés d) pontjában foglalt esetben az adott 

időszak és a jármű, illetve járműszerelvény össztömege alapján az alábbiak szerint kerül 

megállapításra átalány formájában: 
 

Tömeg 

 

 

Időszak 

3,5 t – 40 t 

össztömegű 

járművek 

20 forduló/hét 

(bruttó díjtétel) 

3,5 t – 40 t 

össztömegű 

járművek 

21-40 forduló/hét 

(bruttó díjtétel) 

3,5 t – 40 t 

össztömegű 

járművek 

41-80 forduló/hét 

(bruttó díjtétel) 

3,5 t – 40 t 

össztömegű 

járművek 

81- forduló/hét 

(bruttó díjtétel) 

1 év 1.143.000,- Ft 2.286.000,- Ft 4.572.000,- Ft 9.144.0000,- Ft 

„ 

3. § 
 

A R. 7. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 
 

„(4) A (2) és (2a) bekezdésekben, valamint a 8. §-ban meghatározott díjak az általános 

forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvényben meghatározott mértékű adót 

tartalmazzák.” 

 

4. § 
 

A R. 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Építkezés esetén a gépjármű behajtási díj megváltásának összege – az építési hatósági 

engedélyben megjelölt épület hasznos alapterülete alapján: 

a) 0 – 100 négyzetméter építése esetén:          bruttó 127.000,- Ft/építkezés/év, 

b) 101 – 200 négyzetméter építése esetén:  bruttó 190.500,- Ft/építkezés/év, 

továbbá az építmény 200 négyzetmétert meghaladó része után négyzetméterenként bruttó 

254,- Ft.” 

 

5. § 
 

A R. 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Közösségi együttélés szabályait megsértő magatartást valósít meg az, aki Piliscsaba 

Város területén súlykorlátozás táblákkal jelölt utakra 7,5, illetve 3,5 tonnánál nagyobb 

megengedett legnagyobb össztömegű járművel behajtási engedély nélkül hajt be, vagy az 

engedélytől eltérően közlekedik, az  engedélyt az ellenőrzésre jogosult szervnek nem mutatja 

be, illetve a behajtási engedélyben előírt úthasználati díjat nem fizeti meg.” 

 

6. § 
 

A R. 11. § -a a követező (3)- (8) bekezdésekkel  egészül ki: 

„(3) A (2) bekezdésben foglalt magatartások elkövetőivel szemben közigazgatási bírság vagy 

helyszíni bírság kiszabásának van helye. Természetes személy kettőszázezer forintig, jogi 

személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet kettőmillió forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal vagy ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal sújtható.  
 

(4) A közösségi együttélés szabályait megsértő a közigazgatási bírság vagy helyszíni bírság 

kiszabásától függetlenül a behajtási díjat köteles megfizetni. 
 

(5) Ha a (2) bekezdésben meghatározott magatartást elkövető személye az elkövetéskor nem 

válik ismertté, a bírságot a hatóság a gépjármű forgalmi rendszáma alapján megállapított 

üzembentartóval szemben szabja ki. 
 

(6) Ismételt vagy folyamatos jogsértés esetén a bírság ismételten is kiszabható. 
 

 (7) A közösségi együttélés szabályait megsértő magatartással kapcsolatos közigazgatási 

hatósági eljárás lefolytatásával, bírság kiszabásával, behajtásával kapcsolatos ügyekben az 

Mötv. 41. § (4) bekezdése alapján Piliscsaba Város Önkormányzatának Képviselő-testületétől 

átruházott hatáskörben a jegyző jár el. 
 

(8) Az eljárás lefolytatására az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 

rendelkezései az irányadók, beleértve a bírság összegének megállapításánál mérlegelendő 

szempontokra vonatkozó előírásokat.” 

 

7. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon 

hatályát veszti. 

 




